

Stargard, dnia 04.06.2024 r.

SZ.0003.4.2024.SR5

**Sz. P.**  
**Mariusz Malec**  
**Radny Rady Powiatu Stargardzkiego**

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie braku miejsc wyciszenia w szkołach dla uczniów ze spektrum autyzmu informuję, że:

1. W Zespole Szkół Specjalnych w Stargardzie, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Stargardzki uczy się 42 uczniów z autyzmem, w tym 2 z zespołem Aspergera. 2 uczniów szkoły podstawowej jest nauczanych indywidualnie w domu.

W szkole są trzy strefy ciszy przeznaczone dla tych uczniów. Oprócz tego w każdej sali gdzie uczą się ci uczniowie wydzielone jest miejsce do wyciszenia. Jest potrzeba utworzenia większej ilości stref ciszy, dlatego Szkoła przystąpiła do projektu organizowanego przez Filharmonię Szczecińską dotycząca dofinansowania strefy relaksu i wyciszenia w szkole. W czasie wakacji jedno z pomieszczeń zostanie zaadaptowane na pomieszczenie wyciszające. Będzie to wówczas odpowiednia liczba pomieszczeń do potrzeb uczniów.

2. W szkołach ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Stargardzki (I LO, II LO, ZS Nr 1, ZS Nr 2, ZS Nr 5, ZSB-T) Dyrektorzy wskazali, że na terenie ich szkół znajdują się miejsca do wyciszenia. Ilość tych miejsc jest zróżnicowana w zależności od liczby uczniów w spektrum autyzmu lub innych niepełnosprawności. W niektórych szkołach na miejsca do wyciszenia przeznaczono gabinety psychologa, pedagoga czy czytelnie szkolne, w których oprócz ciszy uczniowie mają do dyspozycji książki i gry planszowe rozwijające ich umiejętności społeczne. Nie ma przeciwwskazań do utworzenia nowych miejsc do wyciszenia w szkołach, natomiast na przeszkodzie często stoją braki lokalowe.

Nadmieniam, że w tym roku szkolnym 2023/2024 liczba absolwentów szkół podstawowych z Powiatu Stargardzkiego jest znacznie niższa w porównaniu do dwóch poprzednich lat. Oznacza to, że od 1 września 2024 r. naukę w pierwszych klasach szkół ponadpodstawowych rozpocznie mniej uczniów w stosunku do roku 2023 i 2022.

Otrzymują:

- 1) Adresat,
- 2) a/a.

STAROSTA  
Irena Zsieniewska

